



CBSE/CTET/2024

15.02.2024

PUBLIC NOTICE ON RESULT CTET-JANUARY, 2024

The result of 18th edition of Central Teacher Eligibility Test conducted by Central Board of Secondary Education on 21.01.2024 has been declared and available at CTET website i.e. <https://ctet.nic.in> and CBSE website i.e. <https://cbse.nic.in>. The marksheet and qualifying certificate of the candidates will also be uploaded in digilocker shortly. The candidates may download it by using their mobile number provided by them in their online application form of CTET January– 2024.

The details of CTET Examination January, 2024 are as under:

PAPER	REGISTERED CANDIDATES	APPEARED CANDIDATES	QUALIFIED CANDIDATES
PAPER I	9,58,193	7,95,231	1,26,845
PAPER II	17,35,333	14,81,242	1,12,033

The candidates are advised to check their result by login on website of CTET and CBSE.

DIRECTOR (CTET)





सीबीएसई/सीटीईटी/2024

15.02.2024

सीटीईटी जनवरी 2024 का परिणाम – सार्वजनिक सूचना

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड द्वारा 21.01.2024 को आयोजित केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा के 18वें संस्करण का परिणाम घोषित कर दिया गया है और यह सीटीईटी की वेबसाइट यानी <https://ctet.nic.in> और सीबीएसई की वेबसाइट यानी <https://cbse.nic.in> पर उपलब्ध है। उम्मीदवारों की मार्कशीट और योग्यता प्रमाण पत्र भी शीघ्र ही डिजिटलॉकर में अपलोड किए जाएंगे। उम्मीदवार सीटीईटी जनवरी-2024 के अपने ऑनलाइन आवेदन पत्र में दिए गए अपने मोबाइल नंबर का उपयोग करके इसे डाउनलोड कर सकते हैं।

सीटीईटी परीक्षा जनवरी, 2024 का विवरण इस प्रकार है:

पेपर	पंजीकृत उम्मीदवार	उम्मीदवार उपस्थित हुए	योग्य उम्मीदवार
पेपर I	9,58,193	7,95,231	1,26,845
पेपर II	17,35,333	14,81,242	1,12,033

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे सीटीईटी और सीबीएसई की वेबसाइट पर लॉग इन करके अपना परिणाम देखें।

निदेशक (सीटीईटी)

